

Lördagen den 17 Dec bet 1951



Raoul Wallenberg och några av hans medarbetare under Budapesttiden.

### Wallenbergs... Diplomaten till koncentrationsläger för att få vila efter fängelsecären

(Forts. från sidan 1)

Dagens Nyheters korrespondent kan därför intyga att det var först efter betydande svårigheter som han omsider lyckades nå fram till de Mohr. Efter att ha tillbragt 73 månader i sovjetryska fångelser är det påstånds också förklarligt om en föredrar ett liv ostört av nya återande element.

Faktum är nu också att dr de Mohr med den inställning han har till denna angelägenhet icke hade några svårigheter att försäkra den representant för familjen Wallenberg som nyligen uppsökte honom i Rom om sin diskretion, i och med att sekreteraren i Wallenbergs-kommitén själv har avslöjat att ett nytt och viktigt vittnesmål i affären Wallenberg föreligger, borde ju sådana sägas ha kommit i ett läge publicitetsmässigt sett, och borde vara svårt att inse att man ska göra Raoul Wallenberg någon nyt genom att låta hans förne granne i Moskva framtända även Wallenberg föreligger borde ju så... ed sitt namn. Dr de Mohr vill emellertid tills vidare icke stracka sig längre än så.

Den italienske diplomaten befrann sig i tjänst i Dobruzscha när han återsträdes av ryska transport... teringen hamnade han så

småningom i ett NKVD-fängelse i Moskva och fick där en cell tillsammans med en annan italiensare, som f. n. befinner sig i konsular-tjänst utanför Italien. Ett flertal diplomater av olika nationer satt då rutan i detta fängelse, och en av dem var Raoul Wallenberg, som hade cellen bredvid dr de Mohr.

Som cellkamrat hade Wallenberg en tysk. Mycket snart började fängarna försäntal med varandra genom knackningar i väggen, och på detta sätt berättade Wallenberg för sin italienska kollega sin historia liksom denne berättade sin. Efter en tid förflyttades Wallenberg till en cell belägen rakt ovanför den där dr de Mohr förvarades, och även då fortsatte dessa samtal.

#### Mistag beträffande identiteten utsluten

Den italienske diplomaten har visserligen, det erkänner han, aldrig med egna ögon sett Raoul Wallenberg, men varje som helst tvivel om dennes identitet är utslutet, snär såväl dr de Mohr som hans landsman och cellkamrat mer eller mindre dagligen i nära tre års tid med knackningspråket har talat med denne och erhållit en mängd detaljer som helt stämmer in på dennes namn.

Att Raoul Wallenberg hölls i fän-

genskap i detta Moskva-fängelse fram till januari månad 1948 har salunda anset vara bevisat. Vad som har hänt honom efter januari 1948 vet emellertid dr de Mohr inte, helt naturligt eftersom han själv vid denna tidpunkt förflyttades och kontakten med Wallenberg alltså upphörde.

I oktober 1950 återbördades dr de Mohr till sitt hemland. Dock icke direkt från det ryska fängelset. Från detta fördes han nämligen först till Wien, där han placerades i ett koncentrationsläger. Syftet med denna vistelse var uppenbarligen att den lösgivne fången skulle få tid på sig att äta upp sig och få en smula av halkans färg på sina av de 73 månadernas fängelsevistelse gubbeka kinder.

Enligt vad Dagens Nyheters korrespondent erfarit sent på söndagskvällen anlände sanningen på fördagskvällen eller på söndagsmorgonen två personer från Stockholm för att få kontakt med dr de Mohr i och för fortsatta förhandlingar om dennes betydelsefulla vittnesmål.

Den ene av de bägge herrarna är Rudolf Philipp, Wallenbergs kommités sekreterare, den andre torde vara en representant för utrikesdepartementet eller möjligen någon medlem av familjen Wallenberg, vilka kendera har inte varit möjligt att fastställa vid denna sena timme.

Tänkbara är att förhandlingarna mellan de bägge herrarna samt dr de Mohr kommit att leda till ett

DECLASSIFIED AND RELEASED BY  
CENTRAL INTELLIGENCE AGENCY  
SOURCE METHOD EXEMPTION 3B2B  
NAZI WAR CRIMES DISCLOSURE ACT  
DATE 2008

den italienske diplomaten erbjuder att komma till Stockholm, för att, vilket han själv har förklarat sig villig att göra, under edlig förpliktelse betyga riktigheten av vad han sedan i form av ett brev till Raoul Wallenbergs anhöriga meddelat, nämligen:

Att vår landsman befrann sig i livet och i rysk fångenskap, i vart fall fram till januari 1948, och att dr de Mohr som den korrekta personen han är re-an innan hans vittnesmål honom oförvillandes publicerades i Sverige informerat sina överordnade i italienska utrikesministeriet om avsikt att meddela familjen Wallenberg vad han visste om sin kollegas öde i Moskva-fängelset såg själv.